
Extracto de Malta

Harina de malta de trigo, extracto de malta de cebada en polvo.

INGREDIENTES

DESCRIPCION PRODUCTO

SU00005Código: 17/06/2024Fecha Revisión

Extracto de Malta en polvo, para dar sabor y color. Dosificación de 0,5 a 2%. El EEs una mezcla de harina de malta de trigo y
extracto de malta de cebada. Sin actividad enzimática, no actúa en la fermentación de los elaborados. Aporta aroma 
característico, color dorado a la corteza y tonalidad cremosa a la miga.  

Aplicaciones
Aporta sabor, volumen y color a los productos acabados.

Dosificación
Recomendado 1% sobre peso de harina, variable por aplicación.

Datos logísticos
Presentación unidad de venta: saco de 10 kg.
Unidades por pallet: 80 sacos.
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CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS
Apariencia Polvo Muestras

Color De color pajizo Muestras

Gusto y olfato Típico Muestras

pH 5,0 – 6,0 sol. 10%

Humedad: < 6 % Tal qual

Grasas < 2% Tal qual

Fibras alimentarias < 7 % Tal qual

Proteína Min. 8,0% Tal qual

Cenizas: Max 2,0 % Sustancia seca

Azúcares reductores expresados e Min 25 g/100 g Sustancia seca

Poder diastático: min 10000 Unità Pollak Tal qual

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
max 800.000 UFC/gCarga bacteriana total

max 2.000 UFC/gMoldes

max 2.000 UFC/gLevaduras

ausenteE. Coli

ausenteStaphylococcus aureus

ausenteSalmonella
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CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o 
variedades híbridas

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos

PESCADO y productos a base de pescado

HUEVOS y productos a base de huevo

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJA y productos a base de soja

LECHE y sus derivados (incluida lactosa)

FRUTO DE CASCARA: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castaña de Pará, 
pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia

APIO y productos derivados

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo

ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro 
expresado como SO2

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

MOLUSCOS y productos a base de moluscos

X

SUSTANCIA

 De conformidad con las Directivas 2000/13/CE, 2004/77/CE, 2005/63/CE, 2006/142/CE el productocontiene los siguientes 
alérgenos: Gluten y productos derivados.

ALÉRGENOS

CONTIENE
    SI     NO   TRAZAS

CONTAMINANTES
Aflatoxina B1 < 2 ppb tal qual
Aflatoxina B1,B2,G1,G2 < 4 ppb tal qual
Ocratoxina A < 3 ppb tal qual
Arsénico max 0,1 mg/kg tal qual
Mercurio max 0,1 mg/kg t.q.
Plomo max 0,1 mg/kg t.q.
Cadmio max 0,1 mg/kg t.q.

Residuos de plaguicidas
Reglamento 396/2005/CE y actualizaciones posteriores.

OMG
El producto NO contiene ingredientes modificados genéticamente ni ingredientes derivados de organismos modificados 
genéticamente. CE 1829/2003 y 1830/2003.
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